[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	00.00. 2019 года                                                                                                  № 00
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 19.06.2018 № 207

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.06.2018 № 207 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун» следующее изменение:
Приложение к решению дополнить разделом 14 следующего содержания:

«14. Особенности исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы для отдельных периодов работы

14.1. Особенности исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы, в порядке, предусмотренном настоящим разделом, устанавливается для следующих периодов работы:

а) на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки, учебного оплачиваемого отпуска;

б) период нахождения в служебной командировке.

14.2. В случаях, предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 4.1, лицам, замещающим должности муниципальной службы, сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

Сохраняемое денежное содержание при этом состоит из выплат, предусмотренных абзацами вторым – седьмым, десятым (в части ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе), одиннадцатым, двенадцатым пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования .

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                              Д.В. Юматов
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.06.2018 № 207»
Настоящий проект разработан в целях исполнения подпункта 1.3.1 протокола заседания Постоянной комиссии Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 23 октября 2018 года № 43.

Предлагаемые изменения направлены на соблюдение принципа единства и соотносительности муниципальной службы с государственной гражданской службой автономного округа, в части установления гарантий при направлении муниципального служащего в служебную командировку, а также в период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки, учебного оплачиваемого отпуска.

Главный специалист                                                                             И.В. Тарасенко